
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 121/20/PEN 
uzavřený podle §2586 a násl. Občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

Smluvní strany 

1 .  Objednatel: 
Zoologická zahrada hlavního města Prahy 
IČ: 00064459, DIČ:CZ00064459 
se sídlem: U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 
právní forma: příspěvková organizace 
zast.: Mgr. Miroslavem Bobkem - ředitelem 
bankovní spojení: PPF Banka č. ú.  
(dále jen „objednatel") 

2. Zhotovitel: 
OPREKO s.r.o. 
IČ: 49789791, DIČ CZ49789791 
se sídlem: Bořivojova 35/878, 130 00 Praha 3 
zast: jednatelem, Josefem Šebestou 
tel., fax.: , e-mail: opreko@opreko.cz 
bankovní spojení: ČSOB a.s.  

KB a.s.  
( dále jen „zhotovitel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 121/20/ PEN ze dne 24.2.2020 (dále jen „smlouva"), jehož 
předmětem je změna termínu dokončení díla a změna rozsahu stavebních prací na díle s názvem: 
,,Oprava povrchů asfaltových cest v areálu Zoo Praha - 4. Etapa". 

I. Úvodní ustanovení 

1.1. Účelem tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě je úprava právních vztahů vzniklých mezi smluvními 
stranami na základě smlouvy při zhotovení díla specifikovaného v čl. II této smlouvy Předmět smlouvy. 

II. Předmět dodatku 

II. I. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu prací a tomu odpovídající změna ceny za dílo. 
Technický popis díla a výkony vedoucí k jeho zhotovení jsou co do rozsahu a standardů uvedeny ve 
změnovém listu č. 1. Tento změnový list je nedílnou součástí tohoto dodatku jako příloha č. 1. 

III. Doba plnění 

III.I. Termín dokončení stavebních prací původně sjednán v čl. IV., v bodě IV. !,smlouvy „do 33 
kalendářních dnů" od převzetí místa plnění, které proběhlo 24. 2. 2020, tj. do 27. 3. 2020, se mění na 
nově sjednaný „do 3. 4. 2020 ." Nově zní tedy bod IV. 1. smlouvy takto: 
IV. I. Zhotovitel se zavazuje dílo zahájit převzetím místa plnění po podpisu této smlouvy a dokončit jej 
a dokončené jej předat objednateli do 3. 4. 2020." 

IV. Cena za dílo 
IV.I. Cena za změnu rozsahu stavebních prací je stanovena dohodou smluvních stran a kryje provedení 
díla i veškeré náklady zhotovitele s tímto provedením díla spojené. 

- I -



IV.2. Původní cena za provedení díla byla sjednána na částku ve výši: 
4 299 279,39 Kč bez DPH 

(slovy: čtyřimilionydvěstědevadesátdevěttisícdvěstěsedmdesátdevětkoruntřicetdevěthaléřů) 
902 848,67 Kč DPH 21 % 
5 202 128,06 Kč včetně DPH 

IV.3. Za provedení dodatečných stavebních prací (vícepráce) si smluvní strany dohodly smluvní cenu ve 
výši: 

31 672,75 Kč bez DPH 
(slovy: třicetj edentisí cšestsetsedmdesátd vakorunčeskýchasedmdesátpěthaléřů) 

6 651,27 Kč DPH 21 % 

38 324,02 Kč včetně DPH 

IV.4. Smluvní strany se dále dohodly na odpočtu za neprovedené práce (méněpráce) ve výši: 

- 55 198,26 Kč bez DPH 
(slovy: padesátpěttisícstodevadesátosmkorunčeskýchadvacetšesthaléřů) 

- 11 591,63 Kč DPH 21 % 

- 66 789,89 Kč včetně DPH 

IV.5. Celková cena díla se tedy sníží o: 

-23 525,51 Kč bez DPH 
( slovy: dvacettřitisícpětsetdvacetpětko run českých padesáthaléřů) 

-4 940,36 DPH 21 % 
-28 465,87 včetně DPH 

IV .6. Celková smluvní cena díla podle základní smlouvy o dílo č. 121/20/PEN ze dne 24. 2. 2020 dle 
bodu V. 2. a tohoto dodatku č. 1 činí nově: 

4 275 753,88 Kč bez DPH 
( slovy: čtyřimilionydvěstěsedmdesátpěttisícsedmsetpadesá ttřiko runčekýchosmdesátosmhaléřů) 

89 7908,31 Kč DPH 21 % 
5 173 662,19 Kč včetně DPH 

V. Závěrečná ustanovení 
V.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 121/20/PEN ze dne 24. 2. 2020 obsahuje 2 strany základního textu 
a přílohu dle soupisu a vyhotovuje se ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží 
2 podepsaná vyhotovení. 

V.2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo 121/20/PEN ze dne 24. 2. 2020, která nejsou tímto dodatkem č. 1 
dotčena, zůstávají v platnosti beze změny. 

-04- "-, 

--"{A "0\ 
V Praze dne 2 7 ·03- 202 / .Yi'�- \i� 

4:., ij-- t; 
li:11\�/ ...__, . ....;... ..... 

100�40 
. ......

objedn el 

Přílohy: 
Příloha č. l - Změnový list č.1 

- 2 -

OPAEK6, s.r.o. 
Bořivojova 35/878 

130 oo Praha 3 
IČ: 497 89 791 



Změnový list č.1 

Název stavby: „Oprava povrchů asfaltových cest v areálu Zoo 
Praha - 4. etapa" 

číslo smluvního vztahu: 
SoD č. 121/20/PEN ze dne 24. 02. 2020 

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu 
smluvní dokumentace ve smyslu smlouvy o dílo ze dne 24. 02. 2020. Změna se týká 

technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu díla 
Zduvodnění změn):'.: 
Na základě ujednání z kontrolních dnu vycházejících z požadavku objednatele byl 
upraven rozsah prováděných prací dle změnového položkového rozpočtu stavby, který 
je přílohou tohoto změnového listu. 

Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zustává 
zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních 
dokumentech. 

Vliv změny na smluvní cenu: ano 

Cena díla dle smluvního vztahu bez 
4 299 279,39 Kč DPH: 

Snížení ceny díla bez DPH: -23 525,51Kč 

Nová cena díla bez DPH: 4 275 753,88 Kč 

Vliv změny na termín dokončení díla: ano 

Termín dokončení díla dle smluvního 27.3. 2020 vztahu: 

Nový termín dokončení díla: 3.4. 2020 

Oprávněný zástupce zhotovitele (jméno, příjmení): Josef Šebesta 

Datum: Podpis

Oprávněný zástupce objednatele - TDS (jméno, p ek 

OPREKO, s.r.o. 
Bořivojova 35/878 

130 00 Praha 3 
IČ: 497 89 791 

Datum: 1-- :i-·), · k> 1--<> Podpis: 

Oprávněný zástupce objednatele (jméno, příjmení): , MBA 

Datum: Z7 -03-1020 Podpis: 

Příloha změnového listu: 
- Položkový rozpočet stavby 



KRYCI LIST ROZPOCTU 

Název stavby Opravy asfaltových cest 4. etapa JKSO 

Název objektu EČO 

Méně a Více práce dle KD Místo ZOO Praha 

IČO DIČ 

Objednatel Zoologická zahrada hlavního Prahy 64459 CZ00064459 

Projektant 

Zhotovitel OPREKO s.r.o. 49789791 CZ49789791 

Zpracoval 

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV 

I I 126.03.2020 I CZ-CPA 

Měrné a účelové jednotky 

Počet Náklady/ 1 m.j. Počet Náklady/ 1 m.j. Počet Náklady/ 1 m.j. 

o 0,00 o 0,00 o 0,00 

Rozpočtové náklady v CZK 

A !Základní rozp. náklady B I Doplňkové náklady C I Náklady na umístění stavby 
1 HSV Dodávky -8 949,94 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00 

2 Montáž 12 774,09 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00 

3 PSV Dodávky -6 261,34 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00 

4 Montáž -21 088,32 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00 

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00 

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00 

7 ZRN (ř. 1-6) -23 525,51 12 DN(ř.8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00 

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00 

I Projektant, Zhotovitel, Objednatel D !celkem bez DPH -23 525,51 
DPH % Základ daně DPH celkem 

OPRE
snížená 15,0 0,00 0,00 
základní 21,0 -23 525,51 -4 940,36 

Bořivo Cena s DPH -28 465,87 
130
\Č: E I Pří počty a odpočty 

Dodá zadavatel 0,00 

Klouzavá doložka 0,00 

Zvýhodnění 0,00 

Strana 1 z 1 



REKAPITULACE ROZPOČTU 
Stavba: Opravy asfaltových cest 4. etapa 

Objekt: 

Objednatel: 

Zhotovitel: Zpracoval: 

Místo: ZOO Praha Datum: 26.3.2020 

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem 

HSV Práce a dodávky HSV -8 949,94 12 774,09 3 824,15 -16,705 2,073 

Zemní práce 0,00 622,75 622,75 0,000 2,073 

2 Zakládání -19 893,84 -1 560,36 -21 454,20 -17,667 0,000 

5 Komunikace pozemní 3 186,12 3 073,88 6 260,00 1,931 0,000 

8 Trubní vedeni 11 811,83 12 478,17 24 290,00 6,077 0,000 

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -4 054,05 -1 840,35 -5 894,40 -7,045 0,000 

PSV Práce a dodávky PSV -6 261,34 -21 088,32 -27 349,66 -0,028 0,000 

741 Elektroinstalace - silnoproud 0,00 500,00 500,00 0,000 0,000 

767 Konstrukce zámečnické -6 261,34 -21 588,32 -27 849,66 -0,028 0,000 

Celkem -15 211,28 -8 314,23 -23 525,51 -16,733 2,073 

Strana 1 z 1 



ROZPOČET 

Stavba: Opravy asfaltových cest 4. etapa 
Objekt: 

Objednatel: 
Zhotovitel: Zpracoval: 
Místo: ZOO Praha Datum: 26.3.2020 

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství Cena dodávky Cena montáže Cena Cena dodávky Cena montáže 
I Cena celkem I Hmotnost celkem celkem jednotková jednotková jednotková celkem celkem 

HSV Práce a dodávky HSV -8 949,94 12 774,09 3 824,15 -16,705 

1 Zemní práce 0,00 622,75 622,75 0,000 

17 I 221 1113106123 I Rozebráni dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně lm2 I 6,oool o,ool 79,5ol 79,5ol o,ool 477,ool 477,ool 0,000 
Demontáž zámkové dlatby 5,00m2 a zatravňovaci dlatby 2,00m2 
Komunikace 1 a 2 
cena ÚRS 

9 I 221 1113202111 !vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých Kamenných lm I 2.5001 o,ool 58,301 58,301 o,ool 145,751 145,751 o ,oool 
výměna kamenné obruby za betonovou cena dle SOD PC. 8 

2 Zakládání -19 893,84 -1 560,36 -21 454,20 -17,667 

011 1275313611 !Základové patky z betonu tř. C 16/20 lm3 I -5,6701 2 540,721 199,281 2 740,001 -14 405,881 -1 129,921 -15 535,801 -12,7931 
Odečet neprovedené práce SOD PC. 22 

6 I 011 1275313611 !základové patky z betonu tř. C 16/20 lm3 I -2, 1601 2 540,721 199,281 2 740,ool -5 487,961 -430,441 -5 918,401 -4,874 
Neprovedené práce SOD PC. 11 

5 Komunikace pozemní 3 186,12 3 073,88 6 260,00 1,931 

Kladeni zámkové dlažby komunikací pro pěší ti 60 mm skupiny A pi 
18 I 221 159621111 Ido 50 m2 Im2 I 6,oool 63,791 386,21 I 450,00I 382,741 2 317,261 2 100,001 0,506 

Zpětná montáž s očištěním a osazením do původního prostoru, Zatravňovací 
dlažba 2,00 m2, zámková dlažba 4,00 m2 cena dle ÚRS 

Rigol dlážděný do lože z betonu ti 100 mm z dlažebních kostek 
19 I 221 1597661112 !velkých lm2 I 2,0001 1 401,691 378,311 1 780,00I 2 803,381 756,621 3 560,001 1,425 

Rigol z dlažby u náměstí š=40cm d=5,00m cena dle ÚRS 

8 Trubní vedení 11 811,83 12 478,17 24 290,00 6,077 

14 I 221 1899231111 !Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti I kus I 7,oool 842,291 1127,711 1 970,001 5 896,031 7 893,971 13 790,ool 2,966 
Celkový počet upravených vpusti 12ks v rozpočtu SOD PC. 39 

15 I 221 1899431111 !výšková úprava krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu I kus I 10,0001 591,581 458,421 1 oso,ool 5 915,801 4 584,201 10 soo,00I 3,111 
Osazení v komunikaci a kňžovatce cena dle ÚRS 

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -4 054,05 -1 840,35 -5 894,40 -7,045 

Strana 1 z 2 



č. I KCN I Kód položky 

21 I 221 l91627 1 1 1 R  

1 2  I 221 l9162713R 

4 I 231 1916331 112 

5 592 5921 7001 

10 231 916331112 

1 1  592 5921 7001 

22 221 91643111 R 

PSV 

741 

20 I 741 l74141000R 

767 

2 I 767 l767995R01 

7 I 767 l767995R01 

3 I 767 1998767201 

8 I 767 1998767201 

I Popis MJ 

Osazeni obrubni pásoviny 200/8 mm se zajištěním roxory - pouze 
I montáž Im 
Zpětná montáž demontované pásoviny u WC 

Obrubi z ocelové pásoviny 200/8 se zajištěním roxory - dodávka 
I montáž Im 
Úprava obruby kolem schodů do WC cena dle SOD PC.42 

Osazeni zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční 
I opěrou Im 
Neprovedené práce na komunikaci 2 - PC. 16 

obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 

Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční 
opěrou m 
Výměna kamenné obruby za betonovou u kfižovatky, dělicí pás betonových 
obrubníků v rigolu z dlažby cena dle SOD PC. 43 

obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 

Demontáž obrubni ocelové pásoviny 200/8 mm se zajištěním roxory m 
Vyjmutí osazené obruby na náměstíčku s pfesunutím ke schodům u WC 

Práce a dodávky PSV 

Elektroinstalace - silnoproud 

I Úprava hromosvodu na náměstíčku lsbr 

Konstrukce zámečnické 

Ocelová pásovina 80x10x450mm {do patek pro zábradlí) - dodávka 
la montáž kg 
Neprovedené práce dle SOD pč. 69 

Ocelová pásovina 80x1 0x450mm (do patek pro zábradlí) - dodávka 
la montáž 1kg 
Neprovedené práce dle SOD PC.33 

Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 
IB m 1010 
Neprovedené práce dle SOD PC. 70 

Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 
16 m 1010 
Neprovedené práce dle SOD PC. 34 

Celkem 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

Množství 
celkem 

6,0001 

5,7001 

-73,0001 

-73,000 

7,500 

7,500 

6,000 

1 ,0001 

-446,5081 

-113,0401 

-1 00,0001 

-1 00,0001 

Cena dodávky Cena montáže 
jednotková jednotková 

373,071 26,931 

1 125,1 31 74,871 

106,131  44,871 

93,80 0,00 

106,13  44,87 

93,80 0,00 

64,95 85,05 

o,ool 500,001 

11,191 33,81 I 

11 ,191 33,81 

0,001 13,35 

0,001 13,35 

Strana 2 z 2 

Cena I Cena dodávky I Cena montáže 
I Cena celkem I Hmotnost celkem jednotková celkem celkem 

400,001 2 238,421 1 61,581 2 400,001 0,181 

1 200,001 6 41 3,241 426,761 6 840,001 0,172 

151,001 -7 747,491 -3 275,51 

93,80 -6 847,40 0,00 -6 847,40 -2,044 

151,00 795,98 336,52 1 132,50 0,757 

93,80 703, 50 0,00 703,50 0,210 

150,00 389,70 510,30 900,00 1,049 

-6 261,34 -21 088,32 -27 349,66 -0,028 

0,00 500,00 500,00 0,000 

500,001 o,ool 500,001 soo,ool 0,000 

-6 261,34 -21 588,32 -27 849,66 -0,028 

45,001 -4 996,42 

-15 21 1,28 -8 314,23 -23 525,51 -16,733 




